
 
ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №46
2020 წლის 30 დეკემბერი

ქ. ზესტაფონი     

„ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ადგილობრივი თვითმმართველი ერთეულის
პროგრამული ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019

წლის 19 დეკემბრის №27 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის შესაბამისად, 
ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება ,,ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ადგილობრივი თვითმმართველი
ერთეულის პროგრამული ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ ,,ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2019 წლის 19 დეკემბრის №27 დადგენილების (ვებგვერდი, 20/12/2019 წ.  სარეგისტრაციო
კოდი: 190020020.35.127.016340)  1-ლი,   მე-2, მე-3, მე4, მე-5, მე-7, მე-8, მე-9, მე-10, მე-13, და მე-14
მუხლებში და  ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ვახტანგ ღამბაშიძე

დანართი
თავი I

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტი

 

მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ბოლო დამტკიცებული
№23 დადგენილებით 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 16,119.9 3,337.8 12,782.1 20,767.2 6,274.7 14,492.5 25,504.2 9,481.0 16,023.2

გადასახადები 5,113.4 0.0 5,113.4 12,687.3 0.0 12,687.3 14,539.4 0.0 14,539.4

გრანტები 9,931.8 3,337.8 6,594.0 6,514.7 6,274.7 240.0 10,300.0 9,481.0 819.0

სხვა შემოსავლები 1,074.7 0.0 1,074.7 1,565.2 0.0 1,565.2 664.8 0.0 664.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



ხარჯები 10,614.9 94.1 10,520.8 12,821.2 917.5 11,903.7 12,962.1 703.6 12,258.5

შრომის ანაზღაურება 1,878.6 0.0 1,878.6 2,187.2 0.0 2,187.2 1,973.5 0.0 1,973.5

საქონელი და მომსახურება 574.4 0.0 574.4 1,831.7 863.7 968.0 1,707.3 629.6 1,077.7

პროცენტი 411.8 0.0 411.8 179.6 0.0 179.6 173.1 0.0 173.1

სუბსიდიები 5,487.3 0.0 5,487.3 5,765.6 0.0 5,765.6 6,157.9 0.0 6,157.9

გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

სოციალური უზრუნველყოფა 1,477.7 0.0 1,477.7 1,753.8 0.0 1,753.8 1,547.2 0.0 1,547.2

სხვა ხარჯები 783.9 94.1 689.8 1,095.9 53.8 1,042.1 1,381.7 74.0 1,307.7

საოპერაციო სალდო 5,505.0 3,243.7 2,261.3 7,946.1 5,357.2 2,588.9 12,542.1 8,777.4 3,764.7

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 4,954.6 3,529.6 1,425.0 10,423.0 6,705.7 3,717.3 16,397.8 10,384.5 6,013.3

ზრდა 5,048.9 3,529.6 1,519.3 10,803.0 6,705.7 4,097.3 17,168.8 10,384.5 6,784.3

კლება 94.3 0.0 94.3 380.0 0.0 380.0 771.0 0.0 771.0

ზრდა 578.5 0.0 578.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და დეპოზიტები 578.5   578.5 0.0     0.0    

კლება 285.9 285.9 0.0 2,709.6 1,348.5 1,361.1 4,074.3 1,607.1 2,467.2

კლება 257.8 0.0 257.8 232.7 0.0 232.7 218.6 0.0 218.6

საშინაო 257.8 0.0 257.8 232.7 0.0 232.7 218.6 0.0 218.6

 

მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020  წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 16,214.2 3,337.8 12,876.4 21,147.2 6,274.7 14,872.5 26,275.2 9,481.0 16,794.2

შემოსავლები 16,119.9 3,337.8 12,782.1 20,767.2 6,274.7 14,492.5 25,504.2 9,481.0 16,023.2

არაფინანსური აქტივების კლება 94.3 0.0 94.3 380.0 0.0 380.0 771.0 0.0 771.0

გადასახდელები 15,921.6 3,623.7 12,297.9 23,856.8 7,623.2 16,233.6 30,349.5 11,088.1 19,261.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



      ხარჯები 10,614.9 94.1 10,520.8 12,821.2 917.5 11,903.7 12,962.1 703.6 12,258.5

      არაფინანსური   აქტივების
ზრდა 5,048.9 3,529.6 1,519.3 10,803.0 6,705.7 4,097.3 17,168.8 10,384.5 6,784.3

ვალდებულებების კლება 257.8 0.0 257.8 232.7 0.0 232.7 218.6 0.0 218.6

ნაშთის ცვლილება 292.6 -285.9 578.5 -2,709.6 -1,348.5 -1,361.1 -4074,3 -1607.0 -2467.3

 

მუხლი 3. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები  25504,2 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება

2018  წლის ფაქტი 2019  წლის გეგმა 2020 გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 16,119.9 3,337.8 12,782.1 20,767.2 6,274.7 14,492.5 25,504.2 9,481.0 16,023.2

გადასახადები 5,113.4 0.0 5,113.4 12,687.3 0.0 12,687.3 14,539.4 0.0 14,539.4

გრანტები 9,931.8 3,337.8 6,594.0 6,514.7 6,274.7 240.0 10,300.0 9,481.0 819.0

სხვა შემოსავლები 1,074.7 0.0 1,074.7 1,565.2 0.0 1,565.2 664.8 0.0 664.8

 

მუხლი 4. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 14539,4 ათასი ლარის
ოდენობით.

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020 წლის პროექტი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გადასახადები 5,113.4 0.0 5,113.4 12,687.3 0.0 12,687.3 14,539.4 0.0 14,539.4

საშემოსავლო გადასახადი 1,121.9   1,121.9 0.0   0.0 0,0 0,0 0,0

ქონების გადასახადი 3,991.5 0.0 3,991.5 3,900.0 0.0 3,900.0 3,832.3 0.0 3,832.3

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა)        2,280.2   2,280.2 2,533.0   2,533.0 2,138.3   2,138.3

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა) 20.6 0.0 20.6 17.0 0.0 17.0 17.0 0.0 17.0

ეკონომიკური საქმიანობისთვის 0.0   0.0 15.0   15.0 15.0   15.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



გამოყენებულ ქონებაზე

არაეკონომიკური საქმიანობისთვის
გამოყენებულ უძრავ ქოენბაზე 20.6   20.6 2.0   2.0 2.0   2.0

სასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე                              

109.5 0.0 109.5 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

ფიზიკურ პირებიდან 86.6   86.6 55.0   55.0 55.0   55.0

იურიდიულ პირებიდან 22.9   22.9 25.0   25.0 25.0   25.0

არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე                                          

1,581.2 0.0 1,581.2 1,270.0 0.0 1,270.0 1,597.0 0.0 1,597.0

ფიზიკურ პირებიდან 116.4   116.4 70.0   70.0 92.0   92.0

იურიდიულ პირებიდან 1,464.8   1,464.8 1,200.0   1,200.0 1,505.0   1,505.0

გადასახადი საქონელსა და
მომსახურებაზე 0.0 0.0 0.0 8,787.3 0.0 8,787.3 10,707.1 0.0 10,707.1

დამატებითი ღირებულების
გადასახადი 0.0     8,787.3   8,787.3 10,707.1   10,707.1

 

მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 10300.0 ათასი ლარის ოდენობით.

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა 2020 გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 9,931.8 3,337.8 6,594.0 6,514.7 6,274.7 240.0 10,300.0 9,481.0 819.0

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი 9,931.8 3,337.8 6,594.0 6,514.7 6,274.7 240.0 10,300.0 9,481.0 819.0

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 6,594.0 0.0 6,594.0 2,033.7 1,793.7 240.0 2,005.6 1,186.6 819.0

გათანაბრებითი ტრანსფერი 6,029.8   6,029.8 0.0   0.0 0.0   0.0

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

240.0   240.0 240.0   240.0 240.0   240.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



მიზნობრივი ტრანსფერი(N27 განკ.
მოსწ ტრანსპორტირება 324.2   324.2 863.7 863.7   570.2 570.2  

მიზნობრივი ტრანსფერი(N13
განკ.სკოლების რეაბილიტაცია 0.0     900.0 900.0   616.4 616.4  

სპეც ტრანსფერი (სტიქია)
კაპიტალური ტრანსფერი (986 განკ) 0.0     30.0 30.0   0.0 0.0  

მიმდინარე გრანტი სპეც ტრანსფერი 0.0   0.0 0.0     179.0 0.0 179.0

მიმდინარე გრანტი სპეც ტრანსფერი
(18 12.20 N2535 განკარგულ COVID-
19)

  0.0   0.0       400.0  

ფონდებიდან გამოყოფილი
ტრანსფერები 3,337.8 3,337.8 0.0 4,481.0 4,481.0 0.0 8,294.4 8,294.4 0.0

რეგიონების ფონდის პირველადი
განაწილება 3,337.8 3,337.8   3,442.1 3,442.1   7,472.4 7,472.4  

რ.გ.ფ სტიქიის პრევენცია       216.9 216.9     0.0  

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0.0 0.0   822.0 822.0   822.0 822.0  

 

მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები  12962.1 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019  წლის გეგმა 2020  წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 10,614.9 94.1 10,520.8 12,821.2 917.5 11,903.7 12,962.1 703.6 12,258.5

შრომის ანაზღაურება 1,878.6 0.0 1,878.6 2,187.2 0.0 2,187.2 1,973.5 0.0 1,973.5

საქონელი და მომსახურება 574.4 0.0 574.4 1,831.7 863.7 968.0 1,707.3 629.6 1,077.7

პროცენტი 411.8 0.0 411.8 179.6 0.0 179.6 173.1 0.0 173.1

სუბსიდიები 5,487.3 0.0 5,487.3 5,765.6 0.0 5,765.6 6,157.9 0.0 6,157.9

გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

სოციალური უზრუნველყოფა 1,477.7 0.0 1,477.7 1,753.8 0.0 1,753.8 1,547.2 0.0 1,547.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



სხვა ხარჯები 783.9 94.1 689.8 1,095.9 53.8 1,042.1 1,381.7 74.0 1,307.7

 

მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 16397.8 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 17168.8 ათასი ლარის
ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

ორგ.კოდი დასახელება 2018 წლის
ფაქტი 2019  წლის გეგმა 2020 წლის

გეგმა

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯი 32,1 159,2 82.2

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 4017,1 7274,3 14,841.7

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 4,2 2,4 221.9

04 00 განათლება 263,8 2222,8 1,573.6

05 00 კულტურა, რელიგია ახალგაზრდული და სპორტული ღონისძიებები 729,9 1019,3
 

417,6

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის  დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 1,8 124,9 31,8

  სულ 5048,9 10802,9 15168.8

 

მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით: 

ფუნქც.
კოდი დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ბოლო დამტკიცებული N23
დადგენილება 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701

საერთო
დანიშნულების
სახელმწიფო
მომსახურება

2,621.2    0.0    2,621.2    3,323.7    0.0    3,323.7    3,168.2    0.0    3,168.2   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების
საქმიანობის

უზრუნველყოფა, 2,621.2    0.0    2,621.2    3,323.7    0.0    3,323.7    3,168.2    0.0    3,168.2   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



ფინანსური და
ფისკალური

საქმიანობა, საგარეო
ურთიერთობები

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების
საქმიანობის

უზრუნველყოფა

2,621.2    0.0    2,621.2    3,174.8    0.0    3,174.8    3,023.2    0.0    3,023.2   

70112
ფინანსური და
ფისკალური
საქმიანობა

0.0    0.0    0.0    148.9    0.0    148.9    145.0    0.0    145.0   

704 ეკონომიკური
საქმიანობა 4,435.6    2,962.5    1,473.1    7,555.1    4,981.4    2,573.7    14,886.6    9,329.8    5,556.8   

7042

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და
მონადირეობა

11.0    0.0    11.0    881.9    822.0    59.9    867.3    850.0    17.3   

70421 სოფლის მეურნეობა 11.0    0.0    11.0    881.9    822.0    59.9    867.3    850.0    17.3   

7045 ტრანსპორტი 4,229.9    2,927.6    1,302.3    6,364.2    4,159.4    2,204.8    13,678.4    8,479.8    5,198.6   

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები 4,229.9    2,927.6    1,302.3    6,364.2    4,159.4    2,204.8    13,678.4    8,479.8    5,198.6   

7047 ეკონომიკის სხვა
დარგები 0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    5.0    0.0    5.0   

70471
ვაჭრობა, მარაგების
შექმნა, შენახვა და

დასაწყობება
0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0   

70472 სასტუმროები და
რესტორნები 0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    5.0    0.0    5.0   

7049

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა
ეკონომიკურ
საქმიანობაში

194.7    34.9    159.8    309.0    0.0    309.0    335.9    0.0    335.9   

705 გარემოს დაცვა 1,711.9    0.0    1,711.9    1,718.1    0.0    1,718.1    2,166.7    0.0    2,166.7   

7051
ნარჩენების შეგროვება,

გადამუშავება და
განადგურება

1,711.9    0.0    1,711.9    1,718.1    0.0    1,718.1    2,166.7    0.0    2,166.7   

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 689.9    96.4    593.5    743.1    4.9    738.2    1,007.4    4.8    1,002.6   

7061 ბინათმშენებლობა 617.9    92.0    525.9    600.6    4.9    595.7    578.6    4.8    573.8   

7063 წყალმომარაგება 70.1    4.4    65.7    108.2    0.0    108.2    346.4    0.0    346.4   

7064 გარე განათება 1.9    0.0    1.9    34.3    0.0    34.3    82.4    0.0    82.4   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 105.1    0.0    105.1    253.3    107.0    146.3    197.3    24.8    172.5   

7074
საზოგადოებრივი

ჯანდაცვის
მომსახურება

105.1    0.0    105.1    253.3    107.0    146.3    197.3    24.8    172.5   

708 დასვენება, კულტურა
და რელიგია 2,327.0    376.3    1,950.7    2,931.1    483.5    2,447.6    2,143.7    62.5    2,081.2   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



7081
მომსახურება

დასვენებისა და
სპორტის სფეროში

1,187.5    376.3    811.2    1,777.8    483.5    1,294.3    939.1    62.5    876.6   

7082 მომსახურება
კულტურის სფეროში 972.5    0.0    972.5    976.3    0.0    976.3    1,036.4    0.0    1,036.4   

7084

რელიგიური და სხვა
სახის

საზოგადოებრივი
საქმიანობა

158.2    0.0    158.2    167.5    0.0    167.5    165.0    0.0    165.0   

7086

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,

კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

8.8    0.0    8.8    9.5    0.0    9.5    3.2    0.0    3.2   

709 განათლება 2,571.9    188.5    2,383.4    5,534.5    2,046.4    3,488.1    4,789.3    1,666.2    3,123.1   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 2,566.6    188.5    2,378.1    3,437.2    282.7    3,154.5    3,118.4    11.6    3,106.8   

7092 ზოგადი განათლება 5.3    0.0    5.3    2,097.3    1,763.7    333.6    1,670.9    1,654.6    16.3   

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 5.3    0.0    5.3    2,097.3    1,763.7    333.6    1,670.9    1,654.6    16.3   

710 სოციალური დაცვა 1,459.0    0.0    1,459.0    1,798.0    0.0    1,798.0    1,990.3    0.0    1,990.3   

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული

შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური

დაცვა

109.2    0.0    109.2    163.6    0.0    163.6    156.1    0.0    156.1   

7102 ხანდაზმულთა
სოციალური დაცვა 104.3    0.0    104.3    106.1    0.0    106.1    109.6    0.0    109.6   

7104
ოჯახებისა და

ბავშვების სოციალური
დაცვა

525.9    0.0    525.9    655.0    0.0    655.0    667.6    0.0    667.6   

7106 საცხოვრებლით
უზრუნველყოფა 126.1    0.0    126.1    201.9    0.0    201.9    440.0    0.0    440.0   

7107

სოციალური
გაუცხოების

საკითხები, რომლებიც
არ ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

122.6    0.0    122.6    185.0    0.0    185.0    140.6    0.0    140.6   

7108
გამოყენებითი

კვლევები სოციალური
დაცვის სფეროში

346.6    0.0    346.6    352.4    0.0    352.4    317.7    0.0    317.7   

7109

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა
სოციალური დაცვის

სფეროში

124.3    0.0    124.3    134.0    0.0    134.0    158.7    0.0    158.7   

  სულ 15,921.6    3,623.7    12,297.9    23,856.8    7,623.2    16,233.6    30,349.5    11,088.1    19,261.4   

 

მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის საოპერაციო და მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის საოპერაციო სალდო 12542.1 ათასი ლარი,  მთლიანი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



სალდო – 3855,6 ათასი ლარი.

დასახელება
2018 წლის

ფაქტი

2019 წლის

გეგმა

2020 წლის

გეგმა

საოპერაციო სალდო 5505,6 7946,0 12542.1

მთლიანი სალდო 550,4 -2476,9

 

-3,855.7

 

 

თავი II

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები და ქვეპროგრამები

 

მუხლი 13. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები და ქვეპროგრამები 
ინფრასტრუქტურის განვითარება

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 15,894.0

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 13,678.4

02 01 01 გზების მიმდინარე შეკეთება 214.0

02 01 02 გზების კაპიტალური შეკეთება 13,464.4

02 01 03 საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 0.0

02 02 კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 1,007.4

02 02 01 საკანალიზაციო სისტემის ჩამდინარე წყლების გადამუშავების ხარჯი 0.0

02 02 02 ბინათმშენებლობა 578.6

02 02 03 წყალმომარაგება 346.4

02 02 04 გარე განათება 82.4

02 03 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტები 867.3

02 03 01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამით განსახორციელებელი ინფრასტრუქტურული და სხვა ღონისძიებები. 850.0

02 03 02 ააიპ სანაშენე მუშაობისა და სასოფლი-სამეურნეო ცხოველთა ხელოვნური დათესვლის ზესტაფონის ცენტრი 17.3

02 04 საპროექტო დოკუმენტაციისა და სამშენებლო სამუშოების ტექნიკური ზედამხედველობის მომსახურება 335.9

2.05 შ.პ.ს ,,ყვირილა" 5.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 2,166.7

 03 01 დასუფთავების ღონისძიებები 2,026.4

 03 01 01 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 1,384.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



 03 01 02  გარე განათების მოწყობა რეაბილიტაცია 421.3

 03 01 03 კეთილმოწყობისა და მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება 205.2

03 01 04 უპატრონო ცხოველების მოვლითი ღონისძიებები 15.8

03 02 მყარი ნარჩენების მართვა (ნაგავმზიდები) 140.3

 

პროგრამის
დასახელება

კოდი

საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება        

2020 წლის
დაფინანსება  

 

13678.47 ათას ლარში
02 01

პროგრამის
განმახორციელებელი ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურისა და კეთილმოწყობის სამსახური

პროგრამის აღწერა

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მიუხედავად იმისა, რომ უკანასკნელი წლების მანძილზე ქალაქში აქტიურად
ხორციელდება მასშტაბური სამუშაოები ინფრასტრუქტურის მოწესრიგების კუთხით, გრძელვადიანი საჭიროებებიდან
გამომდინარე, მაინც არის მნიშვნელოვანი სამუშაოების განხორციელების აუცილებლობა. ქალაქის ქუჩების ზოგიერთი ნაწილი
საჭიროებს კაპიტალურ რეაბილიტაციას, ასევე, მიმდინარე შეკეთებით სამუშაოებს ითხოვს ბოლო წლების მანძილზე
რეაბილიტირებული ქუჩების ნაწილი. ქალაქში საგზაო მოძრაობის ხარისხის გაუმჯობესების, საგზაო მოძრაობის
ორგანიზებისა და უსაფრთხოების, სატრანსპორტო და ქვეითთა ნაკადის უსაფრთხოდ გადაადგილების მიზნით, საჭიროა
საგზაო ინფრასტრუქტურის ეტაპობრივი მოწესრიგება.  საჭიროა ცენტრალურ და მეორე ხარისხოვან გზებამდე მისასვლელი
გზების რეაბილიტაცია,  შესაკეთებელი და სარეაბილიტაციოა სანიაღვრე არხები.

მიზანი,
მოსალოდნელი
შედეგი

 მოწესრიგებული საგზაო ინფრასტრუქტურა და მოსახლეობის გადაადგილებისათვის უსაფრთხო გარემოს შექმნა

 

ქვე პროგრამის
დასახელება

კოდი

გზების კაპიტალური შეკეთება             

2020 წლის
დაფინანსება  
ათას ლარში

13,464.4
02 01 02

ქვე პროგრამის
განმახორციელებელი ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურისა და კეთილმოწყობის სამსახური

პროგრამის აღწერა

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მიუხედავად იმისა, რომ უკანასკნელი წლების მანძილზე ქალაქში აქტიურად
ხორციელდება მასშტაბური სამუშაოები ინფრასტრუქტურის მოწესრიგების კუთხით, გრძელვადიანი საჭიროებებიდან
გამომდინარე, მაინც არის მნიშვნელოვანი სამუშაოების განხორციელების აუცილებლობა. ქალაქის ქუჩების ზოგიერთი ნაწილი
საჭიროებს კაპიტალურ რეაბილიტაციას, ასევე, მიმდინარე შეკეთებით სამუშაოებს ითხოვს ბოლო წლების მანძილზე
რეაბილიტირებული ქუჩების ნაწილი. ქალაქში საგზაო მოძრაობის ხარისხის გაუმჯობესების, საგზაო მოძრაობის
ორგანიზებისა და უსაფრთხოების, სატრანსპორტო და ქვეითთა ნაკადის უსაფრთხოდ გადაადგილების მიზნით, საჭიროა
საგზაო ინფრასტრუქტურის ეტაპობრივი მოწესრიგება.  საჭიროა ცენტრალურ და მეორე ხარისხოვან გზებამდე მისასვლელი
გზების რეაბილიტაცია,  შესაკეთებელი და სარეაბილიტაციოა სანიაღვრე არხები.

ქვეპროგრამის
ღონისძიებები

გზის, ქუჩის, სანიაღვრე არხების, საყრდენი კედლების, ბოგირების, ხიდების, არასაცხოვერბელი და სხვა
შენობების მოწყობა-რეაბილიტაცია

მიზანი,
მოსალოდნელი
შედეგი

 გზების კაპიტალური შეკეთება მოწესრიგებული საგზაო ინფრასტრუქტურა და მოსახლეობის გადაადგილებისათვის
უსაფრთხო გარემოს შექმნა

 

მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური  უზრუნველყოფა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვის ხელშეწყობა და მათი სოციალური დაცვა მუნიციპალიტეტის 
ერთ–ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. მუნიციპალიტეტი არსებული რესურსების ფარგლებში
განაგრძობს სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის სხვადასხვა დახმარებებით  უზრუნველყოფას.
სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში განაგრძობს 
საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის მიზნით სხვადასხვა ღონისძიებების განხორციელებას, რაც
უზრუნველყოფს მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვას სხვადასხვა გადამდები და
ინფექციური დაავადებისაგან.

პროგრამული
კოდი დასახელება 2020 წლის

გეგმა

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობისა დაცვა და  სოციალური უზრუნველყოფა 2,187.6

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა 197.3

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვა 158.2

06 01 02 ამბულატორიები 39.1

06 02 სოციალური პროგრამები 1,990.3

06 02 01 მუნიციპალიტეტში მცხოვრები პირების ფინანსური დახმარება 622.6

06 02 02 ეპილეფსიისთა და პარკინსონით დაავადებულები 60.0

06 02 03 თირკმლის უკმარისობით დაავადებულ პირთა  დახმარება 82.3

06 02 04 სიღარიბის ზღვარს ქვემოთ მყოფი მოქალაქეებისათვის ,,უფასო სადილი-‘’თ  უზრუნველყოფა 104.5

06 02 05 ოჯახების და ბავშვების სოციალური დაცვა 44.0

06 02 06 სტიქიით დაზარალებული ოჯახების ფულადი დახმარება 17.0

06 02 07 სარიტუალო- გარდაცვლილთა ოჯახების ფულადი დახმარება 12.5

06 02 08 სადღესასწაულო დახმარება 69.7

06 02 09 მარჩენალდაკარგულების დახმარება 7.0

06 02 10 ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები შეზღუდული შესაზლებლობის უსინათლოების
დახმარება 156.1

06 02 11 საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის ომის მონაწილეების და სხვა ქვეყნის ტერიტორიაზე
წარმოებული ბრძოლის მონაწილეების ფინანსური დახმარება 34.4

06 02 12 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 434.9

06 02 13 სოციალურად დაუცველი 70 წელს გადაცილებული მარტოხელა ბენეფიციარების
დახმარება“. 7.8

06 02 14 ფენილკეტონურიით, ცისტური ფიბროზით და ცელიაკიით დაავადებული ბავშვების ფინანსური დახმარება 18.3

06 02 15 სამედიცინო მომსახურეობის ფინანსური დახმარება 319.2

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები ოჯახების ფინ. დახმარება
2020 წელი

06 02 01 622,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ზესტაფონის  მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური დაცვის  სამსახური

პპროგრამის აღწერა

1) ლეიკემიით, ჰემოფილიით და ჰომოზიგოტური B თალასემიით დაავადებულ ბენეფიციართა ფინანსური დახმარება
განისაზღვროს 600 ლარით .

2) შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის მქონე ბენეფიციარებს, რომელთა დიაგნოზია ცერებრალური დამბლა,
აუტიზმი და დაუნის სინდრომი განესაზღვროთ დახმარება 500 ლარის ოდენობით.

3) 18 წლამდე ასაკის ბენეფიციარები, რომლებთაც მინიჭებული აქვთ შ.შ.მ. პირის სტატუსი გარდა იმ პირებისა
რომელთა დიაგნოზია ცერებრალური დამბლა, აუტიზმი და დაუნის სინდრომი, განესაზღვროთ დახმარება
თითოეულს -200 ლარის ოდენობით.

4) მარტოხელა ოჯახები (დედა, მამა) რომელთაც ჰყავთ 18 წლამდე ასაკის ბავშვი/ბავშვები დახმარება განისაზღვროს
200 ლარით.

5) მრავალშვილიანი ოჯახების (4 და მეტი არასრულწლოვანი შვილი) დახმარება განისაზღვროს 500 ლარით  6)
ლაბორატორიულ-დიაგნოსტიკური კვლევა. დახმარების მაქსიმალური ზღვრული ოდენობა 200 ლარი.

 7) რადიოაქტიური იოდით მკურნალობა -500 ლარი.

 8) ონკოლოგიური ავადმყოფების დახმარება - 200 ლარი.

 9) ოფთალმოლოგიური დაავადების მქონე პაციენტებისათვის ავასტინის ინექციის დახმარება- 300 ლარი.. 10)
,,განსაკუთრებულ შემთხვევებში ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ და მცხოვრებ,
უკიდურესად გაჭირვებულ ოჯახებზე დახმარება“. ოჯახი/პირი დახმარება განისაზღვროს 100-დან არაუმეტეს 500
ლარი, წლიური ბიუჯეტი 195. 0 (ასოთხმოცდათხუთმეტი ათასი) ლარი.

11) ქვეპროგრამა: ,,გადაუდებელი საჭიროების " პროგრამა. წლიური ბიუჯეტი 10 000 ლარი( საპილოტე). ერთობლივი
პროგრამა ა/ო იმერეთის განვითარების ცენტრის ხელშეწყობით. პროგრამა ითვალისწინებს კრიზისულ
მდგომარეობაში მყოფი ოჯახების გადაუდებელ მხარდაჭერას. დახმარება ერთ ოჯახზე არაუმეტეს 1000 ლარისა.
პროგრამით ისარგებლებს 2200-2500 ბენეფიციარი.

12) ქვეპროგრამა: ,,სოციალურად დაუცველი ოჯახებისათვის საშეშე მერქნით დახმარება“ - ბიუჯეტი 11 700 ლარი.

13) სოციალურად დაუცველი ბენეფიციარების ტრანსპორტით უზრუნველყოფა სამედიცინო დაწესებულებამდე
რომლებიც ატარებენ პჯრ ან სწრაფი ანტიგენით ტესტირებას. ბიუჯეტი 3000 ლარი.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

დაავადებულთა სასიცოცხლო მნიშვნელობის მკურნალობის ჩატარებისა და სოციალურ-ეკონომიკური მდგომარეობის
ხელშეწყობა.ოჯახების გაძლიერება. ბენეფიციარების ჯანმრთელობის მდგომარეობის სტაბილიზაცია.

 

სოციალური დაცვა

 პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა
ფენებისათვის გარკვეული შეღავათებითა და  სოციალური დახმარებების უზრუნველყოფას.

მზრუნველობა მოკლებულთათვის უფასო კვებით უზრუნველყოფას, დემოგრაფიული მდგომარეობის
გაუმჯობესების მიზნით მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარებას, სხვა სოციალურ პროგრამებს,

რომლებიც უზრუნველყოფს მუნიციპალიტეტის  მოსახლეობის სოციალური  მდგომარეობის
გაუმჯობესებას.

 

თავი III

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

 

მუხლი 14. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით.  

  დასახელება

2018 წლის ფაქტი 2019 წლის გეგმა
2020

 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

3 ზესტაფონის მუნიციპალიტეტი 15,921.6 3,623.7 12,297.9 23,856.8 7,623.2 16,233.6 30,349.5 11,088.1 19,261.4

  ხარჯები 10,614.9 94.1 10,520.8 12,821.2 917.5 11,903.7 12,962.1 703.6 12,258.5

  შრომის ანაზღაურება 1,878.6 0.0 1,878.6 2,187.2 0.0 2,187.2 1,973.5 0.0 1,973.5

  საქონელი და მომსახურება 574.4 0.0 574.4 1,831.7 863.7 968.0 1,707.3 629.6 1,077.7

  პროცენტი 411.8 0.0 411.8 179.6 0.0 179.6 173.1 0.0 173.1

  სუბსიდიები 5,487.3 0.0 5,487.3 5,765.6 0.0 5,765.6 6,157.9 0.0 6,157.9

  გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 1,477.7 0.0 1,477.7 1,753.8 0.0 1,753.8 1,547.2 0.0 1,547.2

  სხვა ხარჯები 783.9 94.1 689.8 1,095.9 53.8 1,042.1 1,381.7 74.0 1,307.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5,048.9 3,529.6 1,519.3 10,803.0 6,705.7 4,097.3 17,168.8 10,384.5 6,784.3

  ძირითადი აქტივები 5,048.9 3,529.6 1,519.3 10,803.0 6,705.7 4,097.3 17,168.8 10,384.5 6,784.3

  ვალდებულებების კლება 257.8 0.0 257.8 232.7 0.0 232.7 218.6 0.0 218.6

  საშინაო 257.8 0.0 257.8 232.7 0.0 232.7 218.6 0.0 218.6

01
00

მმართველობა და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 2,621.2 0.0 2,621.2 3,323.7 0.0 3,323.7 3,168.2 0.0 3,168.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 158.0 0.0 158.0 158.0 0.0 158.0 158.0 0.0 158.0

  ხარჯები 2,589.1 0.0 2,589.1 3,164.5 0.0 3,164.5 3,086.0 0.0 3,086.0

  შრომის ანაზღაურება 1,878.6 0.0 1,878.6 2,187.2 0.0 2,187.2 1,973.5 0.0 1,973.5

  საქონელი და მომსახურება 500.3 0.0 500.3 809.6 0.0 809.6 894.9 0.0 894.9

  გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 57.4 0.0 57.4 42.7 0.0 42.7 66.6 0.0 66.6

  სხვა ხარჯები 151.6 0.0 151.6 117.6 0.0 117.6 129.6 0.0 129.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 32.1 0.0 32.1 159.2 0.0 159.2 82.2 0.0 82.2

  ძირითადი აქტივები 32.1 0.0 32.1 159.2 0.0 159.2 82.2 0.0 82.2

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01
01

საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი

ხელისუფლების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

2,621.2 0.0 2,621.2 3,174.8 0.0 3,174.8 3,023.2 0.0 3,023.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 158.0 0.0 158.0 158.0 0.0 158.0 158.0 0.0 158.0

  ხარჯები 2,589.1 0.0 2,589.1 3,015.6 0.0 3,015.6 2,941.0 0.0 2,941.0

  შრომის ანაზღაურება 1,878.6 0.0 1,878.6 2,187.2 0.0 2,187.2 1,973.5 0.0 1,973.5

  საქონელი და მომსახურება 500.3 0.0 500.3 660.7 0.0 660.7 749.9 0.0 749.9

  გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 57.4 0.0 57.4 42.7 0.0 42.7 66.6 0.0 66.6

  სხვა ხარჯები 151.6 0.0 151.6 117.6 0.0 117.6 129.6 0.0 129.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 32.1 0.0 32.1 159.2 0.0 159.2 82.2 0.0 82.2

  ძირითადი აქტივები 32.1 0.0 32.1 159.2 0.0 159.2 82.2 0.0 82.2

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01
01
01

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 592.9 0.0 592.9 708.9 0.0 708.9 659.6 0.0 659.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 27.0   27.0 27.0   27.0 27.0   27.0

  ხარჯები 592.2 0.0 592.2 679.6 0.0 679.6 654.4 0.0 654.4

  შრომის ანაზღაურება 427.6 0.0 427.6 499.3 0.0 499.3 459.7 0.0 459.7

  საქონელი და მომსახურება 64.6 0.0 64.6 88.3 0.0 88.3 96.1 0.0 96.1

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5 6.5 0.0 6.5

  სხვა ხარჯები 100.0 0.0 100.0 89.5 0.0 89.5 92.1 0.0 92.1

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.7 0.0 0.7 29.3 0.0 29.3 5.2 0.0 5.2

  ძირითადი აქტივები 0.7 0.0 0.7 29.3 0.0 29.3 5.2 0.0 5.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



01
01
02

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის
მერია 1,878.3 0.0 1,878.3 2,289.1 0.0 2,289.1 2,185.2 0.0 2,185.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 121.0   121.0 121.0   121.0 123.0   123.0

  ხარჯები 1,846.9 0.0 1,846.9 2,161.2 0.0 2,161.2 2,108.2 0.0 2,108.2

  შრომის ანაზღაურება 1,338.4 0.0 1,338.4 1,567.6 0.0 1,567.6 1,402.9 0.0 1,402.9

  საქონელი და მომსახურება 398.5 0.0 398.5 518.3 0.0 518.3 587.8 0.0 587.8

  გრანტები 1.2 0.0 1.2 7.4 0.0 7.4 21.4 0.0 21.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 57.2 0.0 57.2 40.0 0.0 40.0 58.8 0.0 58.8

  სხვა ხარჯები 51.6 0.0 51.6 27.9 0.0 27.9 37.3 0.0 37.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31.4 0.0 31.4 127.9 0.0 127.9 77.0 0.0 77.0

  ძირითადი აქტივები 31.4 0.0 31.4 127.9 0.0 127.9 77.0 0.0 77.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01
01
03

სამხედრო აღრიცხვისა და
გაწვევის სამსახური 150.0 0.0 150.0 176.8 0.0 176.8 178.4 0.0 178.4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 10.0   10.0 10.0   10.0 8.0   8.0

  ხარჯები 150.0 0.0 150.0 174.8 0.0 174.8 178.4 0.0 178.4

  შრომის ანაზღაურება 112.6 0.0 112.6 120.3 0.0 120.3 110.9 0.0 110.9

  საქონელი და მომსახურება 37.2 0.0 37.2 54.1 0.0 54.1 66.0 0.0 66.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.2 0.0 0.2 0.2 0.0 0.2 1.3 0.0 1.3

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.2 0.2 0.0 0.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

01
02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

01
02
01

სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 148.9 145.0 0.0 145.0

01
02
03

საერთაშორისო
ორგანიზაციებიდან და სახვა
ქვეყნის მთავრობებიდან

მიღებული გრანტი

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02
00

ინფრასტრუქტურის
განვითარება 5,125.5 3,058.9 2,066.6 8,298.2 4,986.3 3,311.9 15,894.0 9,334.6 6,559.4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

  ხარჯები 850.6 94.1 756.5 822.0 53.8 768.2 918.9 74.0 844.9

  საქონელი და მომსახურება 8.0 0.0 8.0 96.8 0.0 96.8 131.5 0.0 131.5

  პროცენტი 333.0 0.0 333.0 134.8 0.0 134.8 118.0 0.0 118.0

  სუბსიდიები 11.0 0.0 11.0 14.1 0.0 14.1 19.4 0.0 19.4

  სხვა ხარჯები 498.6 94.1 404.5 576.3 53.8 522.5 650.0 74.0 576.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4,017.1 2,964.8 1,052.3 7,274.3 4,932.5 2,341.8 14,841.7 9,260.6 5,581.1

  ძირითადი აქტივები 4,017.1 2,964.8 1,052.3 7,274.3 4,932.5 2,341.8 14,841.7 9,260.6 5,581.1

  ვალდებულებების კლება 257.8 0.0 257.8 201.9 0.0 201.9 133.4 0.0 133.4

  საშინაო 257.8 0.0 257.8 201.9 0.0 201.9 133.4 0.0 133.4

02
01

საგზაო ინფრასტრუქტურის
განვითარება 4,229.9 2,927.6 1,302.3 6,364.2 4,159.4 2,204.8 13,678.4 8,479.8 5,198.6

  ხარჯები 321.0 0.0 321.0 227.2 0.0 227.2 249.5 0.0 249.5

  საქონელი და მომსახურება 7.8 0.0 7.8 95.3 0.0 95.3 131.5 0.0 131.5

  პროცენტი 313.2 0.0 313.2 131.9 0.0 131.9 118.0 0.0 118.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,801.8 2,927.6 874.2 6,017.4 4,159.4 1,858.0 13,295.5 8,479.8 4,815.7

  ძირითადი აქტივები 3,801.8 2,927.6 874.2 6,017.4 4,159.4 1,858.0 13,295.5 8,479.8 4,815.7

  ვალდებულებების კლება 107.1 0.0 107.1 119.6 0.0 119.6 133.4 0.0 133.4

  საშინაო 107.1 0.0 107.1 119.6 0.0 119.6 133.4 0.0 133.4

02
01
01

გზების მიმდინარე შეკეთება 4,229.9 2,927.6 1,302.3 6,364.2 4,159.4 2,204.8 214.0 0.0 214.0

  ხარჯები 321.0 0.0 321.0 227.2 0.0 227.2 131.5 0.0 131.5

  საქონელი და მომსახურება 7.8 0.0 7.8 95.3 0.0 95.3 131.5 0.0 131.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  პროცენტი 313.2 0.0 313.2 131.9 0.0 131.9 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3,801.8 2,927.6 874.2 6,017.4 4,159.4 1,858.0 82.5 0.0 82.5

  ძირითადი აქტივები 3,801.8 2,927.6 874.2 6,017.4 4,159.4 1,858.0 82.5 0.0 82.5

  ვალდებულებების კლება 107.1 0.0 107.1 119.6 0.0 119.6 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 107.1 0.0 107.1 119.6 0.0 119.6 0.0 0.0 0.0

02
01
02

გზების კაპიტალური შეკეთება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,464.4 8,479.8 4,984.6

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 118.0 0.0 118.0

  პროცენტი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 118.0 0.0 118.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,213.0 8,479.8 4,733.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13,213.0 8,479.8 4,733.2

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 133.4 0.0 133.4

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 133.4 0.0 133.4

02
01
03

საგზაო ნიშნები და
უსაფრთხოება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02
02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

689.9 96.4 593.5 743.1 4.9 738.2 1,007.4 4.8 1,002.6

  ხარჯები 500.3 92.0 408.3 521.8 4.9 516.9 579.6 4.8 574.8

  საქონელი და მომსახურება 0.2 0.0 0.2 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

  პროცენტი 19.8 0.0 19.8 2.9 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 480.3 92.0 388.3 517.4 4.9 512.5 579.6 4.8 574.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 38.9 4.4 34.5 139.0 0.0 139.0 427.8 0.0 427.8

  ძირითადი აქტივები 38.9 4.4 34.5 139.0 0.0 139.0 427.8 0.0 427.8

  ვალდებულებების კლება 150.7 0.0 150.7 82.3 0.0 82.3 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 150.7 0.0 150.7 82.3 0.0 82.3 0.0 0.0 0.0

02
02
01

საკანალიზაციო სისტემის
ჩამდინარე წყლების

გადამუშავების ხარჯი
170.5 0.0 170.5 85.2 0.0 85.2 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 19.8 0.0 19.8 2.9 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  პროცენტი 19.8 0.0 19.8 2.9 0.0 2.9 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 150.7 0.0 150.7 82.3 0.0 82.3 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 150.7 0.0 150.7 82.3 0.0 82.3 0.0 0.0 0.0

02
02
02

ბინათმშენებლობა 447.4 92.0 355.4 515.4 4.9 510.5 578.6 4.8 573.8

  ხარჯები 447.4 92.0 355.4 515.4 4.9 510.5 578.6 4.8 573.8

  სხვა ხარჯები 447.4 92.0 355.4 515.4 4.9 510.5 578.6 4.8 573.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02
02
03

წყალმომარაგება 70.1 4.4 65.7 108.2 0.0 108.2 346.4 0.0 346.4

  ხარჯები 33.1 0.0 33.1 3.5 0.0 3.5 1.0 0.0 1.0

  საქონელი და მომსახურება 0.2 0.0 0.2 1.5 0.0 1.5 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 32.9 0.0 32.9 2.0 0.0 2.0 1.0 0.0 1.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 37.0 4.4 32.6 104.7 0.0 104.7 345.4 0.0 345.4

  ძირითადი აქტივები 37.0 4.4 32.6 104.7 0.0 104.7 345.4 0.0 345.4

02
02
04

გარე განათება 1.9 0.0 1.9 34.3 0.0 34.3 82.4 0.0 82.4

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.9 0.0 1.9 34.3 0.0 34.3 82.4 0.0 82.4

  ძირითადი აქტივები 1.9 0.0 1.9 34.3 0.0 34.3 82.4 0.0 82.4

02
03

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი

პროექტები

11.0 0.0 11.0 881.9 822.0 59.9 867.3 850.0 17.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

  ხარჯები 11.0 0.0 11.0 63.0 48.9 14.1 83.6 69.2 14.4

  სუბსიდიები 11.0 0.0 11.0 14.1 0.0 14.1 14.4 0.0 14.4

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 48.9 48.9 0.0 69.2 69.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 818.9 773.1 45.8 783.7 780.8 2.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 818.9 773.1 45.8 783.7 780.8 2.9

02
03
01

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამით

განსახორციელებელი
ინფრასტრუქტურული და სხვა

ღონისძიებები.

0.0 0.0 0.0 867.8 822.0 45.8 850.0 850.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 48.9 48.9 0.0 69.2 69.2 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 48.9 48.9 0.0 69.2 69.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 818.9 773.1 45.8 780.8 780.8 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 818.9 773.1 45.8 780.8 780.8 0.0

02
03
02

ააიპ სანაშენე მუშაობისა და
სასოფლი-სამეურნეო ცხოველთა
ხელოვნური დათესვლის
ზესტაფონის ცენტრი

11.0 0.0 11.0 14.1 0.0 14.1 17.3 0.0 17.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 2.0   2.0 2.0   2.0 2.0   2.0

  ხარჯები 11.0 0.0 11.0 14.1 0.0 14.1 14.4 0.0 14.4

  სუბსიდიები 11.0   11.0 14.1   14.1 14.4   14.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 2.9

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 2.9

02
04

საპროექტო დოკუმენტაციისა და
სამშენებლო სამუშოების

ტექნიკური ზედამხედველობის
მომსახურება

194.7 34.9 159.8 309.0 0.0 309.0 335.9 0.0 335.9

  ხარჯები 18.3 2.1 16.2 10.0 0.0 10.0 1.2 0.0 1.2

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 18.3 2.1 16.2 10.0 0.0 10.0 1.2 0.0 1.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 176.4 32.8 143.6 299.0 0.0 299.0 334.7 0.0 334.7

  ძირითადი აქტივები 176.4 32.8 143.6 299.0 0.0 299.0 334.7 0.0 334.7

2.05 შ.პ.ს ,,ყვირილა" 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0

03
00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 1,711.9 0.0 1,711.9 1,718.1 0.0 1,718.1 2,166.7 0.0 2,166.7

  ხარჯები 1,707.7 0.0 1,707.7 1,684.9 0.0 1,684.9 1,859.6 0.0 1,859.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  პროცენტი 78.8 0.0 78.8 44.8 0.0 44.8 55.1 0.0 55.1

  სუბსიდიები 1,628.9 0.0 1,628.9 1,640.1 0.0 1,640.1 1,804.5 0.0 1,804.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 221.9 0.0 221.9

  ძირითადი აქტივები 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 221.9 0.0 221.9

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 30.8 0.0 30.8 85.2 0.0 85.2

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 30.8 0.0 30.8 85.2 0.0 85.2

 03
01 დასუფთავების ღონისძიებები 1,633.1 0.0 1,633.1 1,642.5 0.0 1,642.5 2,026.4 0.0 2,026.4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 138.0 0.0 138.0 140.0 0.0 140.0 143.0 0.0 143.0

  ხარჯები 1,628.9 0.0 1,628.9 1,640.1 0.0 1,640.1 1,804.5 0.0 1,804.5

  სუბსიდიები 1,628.9 0.0 1,628.9 1,640.1 0.0 1,640.1 1,804.5 0.0 1,804.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 221.9 0.0 221.9

  ძირითადი აქტივები 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 221.9 0.0 221.9

 03
01
01

დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა 1,633.1 0.0 1,633.1 1,642.5 0.0 1,642.5 1,384.1 0.0 1,384.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 138.0   138.0 140.0   140.0 128.0   128.0

  ხარჯები 1,628.9 0.0 1,628.9 1,640.1 0.0 1,640.1 1,167.9 0.0 1,167.9

  სუბსიდიები 1,628.9   1,628.9 1,640.1   1,640.1 1,167.9   1,167.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 216.2 0.0 216.2

  ძირითადი აქტივები 4.2 0.0 4.2 2.4 0.0 2.4 216.2 0.0 216.2

 03
01
02

 გარე განათების მოწყობა
რეაბილიტაცია 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 421.3 0.0 421.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0   0.0 0.0   0.0 5.0   5.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 417.9 0.0 417.9

  სუბსიდიები 0.0     0.0   0.0 417.9   417.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.4 0.0 3.4

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.4 0.0 3.4

 03
01
03

კეთილმოწყობისა და მწვანე
ნარგავების მოვლა-პატრონობა,

განვითარება
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 205.2 0.0 205.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0   0.0 0.0   0.0 10.0   10.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 202.9 0.0 202.9

  სუბსიდიები 0.0     0.0     202.9   202.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.3 0.0 2.3

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.3 0.0 2.3

03
01
04

უპატრონო ცხოველების
მოვლითი ღონისძიებები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.8 0.0 15.8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0   0.0 0.0   0.0 0.0   0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.8 0.0 15.8

  სუბსიდიები 0.0     0.0     15.8   15.8

03
02

მყარი ნარჩენების მართვა
(ნაგავმზიდები) 78.8 0.0 78.8 75.6 0.0 75.6 140.3 0.0 140.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 78.8 0.0 78.8 44.8 0.0 44.8 55.1 0.0 55.1

  პროცენტი 78.8 0.0 78.8 44.8 0.0 44.8 55.1 0.0 55.1

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 30.8 0.0 30.8 85.2 0.0 85.2

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 30.8 0.0 30.8 85.2 0.0 85.2

04
00 განათლება 2,571.9 188.5 2,383.4 5,534.5 2,046.4 3,488.1 4,789.3 1,666.2 3,123.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 411.3 0.0 411.3 451.3 0.0 451.3 457.3 0.0 457.3

  ხარჯები 2,308.1 0.0 2,308.1 3,311.7 863.7 2,448.0 3,215.7 629.6 2,586.1

  საქონელი და მომსახურება 2.0 0.0 2.0 866.4 863.7 2.7 647.9 629.6 18.3

  სუბსიდიები 2,302.8 0.0 2,302.8 2,444.0 0.0 2,444.0 2,559.6 0.0 2,559.6

  სხვა ხარჯები 3.3 0.0 3.3 1.3 0.0 1.3 8.2 0.0 8.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 263.8 188.5 75.3 2,222.8 1,182.7 1,040.1 1,573.6 1,036.6 537.0

  ძირითადი აქტივები 263.8 188.5 75.3 2,222.8 1,182.7 1,040.1 1,573.6 1,036.6 537.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04
01

 ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის

სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების
ფუნქციონირება

2,314.0 0.0 2,314.0 2,526.2 0.0 2,526.2 2,619.3 0.0 2,619.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  მომუშავეთა რიცხოვნობა 411.3   411.3 451.3   451.3 457.3   457.3

  ხარჯები 2,302.8 0.0 2,302.8 2,438.6 0.0 2,438.6 2,555.6 0.0 2,555.6

  სუბსიდიები 2,302.8 0.0 2,302.8 2,438.6 0.0 2,438.6 2,555.6 0.0 2,555.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11.2 0.0 11.2 87.6 0.0 87.6 63.7 0.0 63.7

  ძირითადი აქტივები 11.2 0.0 11.2 87.6 0.0 87.6 63.7 0.0 63.7

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04
02

სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების

რეაბილიტაცია მშენებლობა
252.6 188.5 64.1 911.0 282.7 628.3 499.1 11.6 487.5

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.2 0.0 14.2

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14.2 0.0 14.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 252.6 188.5 64.1 911.0 282.7 628.3 484.9 11.6 473.3

  ძირითადი აქტივები 252.6 188.5 64.1 911.0 282.7 628.3 484.9 11.6 473.3

04
03

ზოგადი განათლების
ხელშეწყობა 5.3 0.0 5.3 9.4 0.0 9.4 16.3 0.0 16.3

  ხარჯები 5.3 0.0 5.3 9.4 0.0 9.4 16.3 0.0 16.3

  საქონელი და მომსახურება 2.0 0.0 2.0 2.7 0.0 2.7 4.1 0.0 4.1

  სუბსიდიები 0.0   0.0 5.4   5.4 4.0   4.0

  სხვა ხარჯები 3.3 0.0 3.3 1.3 0.0 1.3 8.2 0.0 8.2

04
04

საჯარო სკოლის მოსწავლეების
ტრანსპორტით უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 863.7 863.7 0.0 629.6 629.6 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 863.7 863.7 0.0 629.6 629.6 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 863.7 863.7 0.0 629.6 629.6 0.0

04
05

ზოგადსაგანმანათლებლო
ინფრასტრუქტურის

რეაბილიტაცია, მშენებლობა
0.0 0.0 0.0 1,224.2 900.0 324.2 1,025.0 1,025.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 1,224.2 900.0 324.2 1,025.0 1,025.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 1,224.2 900.0 324.2 1,025.0 1,025.0 0.0

05
00

კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და სპორტული

ღონისძიებები
2,327.0 376.3 1,950.7 2,931.1 483.5 2,447.6 2,143.7 62.5 2,081.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 270.5 0.0 270.5 296.0 0.0 296.0 301.5 0.0 301.5

  ხარჯები 1,597.1 0.0 1,597.1 1,911.7 0.0 1,911.7 1,726.1 0.0 1,726.1

  საქონელი და მომსახურება 64.1 0.0 64.1 59.0 0.0 59.0 33.0 0.0 33.0

  სუბსიდიები 1,441.3 0.0 1,441.3 1,539.0 0.0 1,539.0 1,608.9 0.0 1,608.9

  სხვა ხარჯები 91.7 0.0 91.7 313.8 0.0 313.8 84.2 0.0 84.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 729.9 376.3 353.6 1,019.4 483.5 535.9 417.6 62.5 355.1

  ძირითადი აქტივები 729.9 376.3 353.6 1,019.4 483.5 535.9 417.6 62.5 355.1

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05
01

სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 1,187.5 376.3 811.2 1,777.8 483.5 1,294.3 939.1 62.5 876.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 77.5 0.0 77.5 88.0 0.0 88.0 89.0 0.0 89.0

  ხარჯები 580.5 0.0 580.5 828.8 0.0 828.8 599.9 0.0 599.9

  საქონელი და მომსახურება 6.9 0.0 6.9 14.3 0.0 14.3 6.6 0.0 6.6

  სუბსიდიები 559.4 0.0 559.4 599.0 0.0 599.0 585.5 0.0 585.5

  სხვა ხარჯები 14.2 0.0 14.2 215.5 0.0 215.5 7.8 0.0 7.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 607.0 376.3 230.7 949.0 483.5 465.5 339.2 62.5 276.7

  ძირითადი აქტივები 607.0 376.3 230.7 949.0 483.5 465.5 339.2 62.5 276.7

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05
01
01

მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში (სპორტის

ღონისძიება)
36.0 0.0 36.0 31.0 0.0 31.0 18.3 0.0 18.3

  ხარჯები 24.0 0.0 24.0 31.0 0.0 31.0 18.3 0.0 18.3

  საქონელი და მომსახურება 5.6 0.0 5.6 10.5 0.0 10.5 6.6 0.0 6.6

  სუბსიდიები 4.2   4.2 5.0   5.0 3.9   3.9

  სხვა ხარჯები 14.2 0.0 14.2 15.5 0.0 15.5 7.8 0.0 7.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 12.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 12.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05
01
02

ა(ა)იპ  ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის ს.

საყვარელიძის სახელობის
სპორტული სკოლა

260.4 0.0 260.4 273.5 0.0 273.5 256.6 0.0 256.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 36.5   36.5 40.0   40.0 41.0   41.0

  ხარჯები 260.3 0.0 260.3 273.5 0.0 273.5 256.6 0.0 256.6

  სუბსიდიები 260.3   260.3 273.5   273.5 256.6   256.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05
01
03

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის  მ. სალაძის
სახ.სპორტულ-გამაჯანსაღებელი

მუნიციპალური ცენტრი

294.9 0.0 294.9 323.6 0.0 323.6 325.0 0.0 325.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 41.0   41.0 48.0   48.0 48.0   48.0

  ხარჯები 294.9 0.0 294.9 320.5 0.0 320.5 325.0 0.0 325.0

  სუბსიდიები 294.9   294.9 320.5   320.5 325.0   325.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 3.1 0.0 3.1 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 3.1 0.0 3.1 0.0 0.0 0.0

05
01
04

ტურიზმი 1.3 0.0 1.3 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 1.3 0.0 1.3 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 1.3 0.0 1.3 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0

05
01
05

დასვენების და სპორტული
დანიშნულების ობიექტების
მშენებლობის , მოწყობის,

რეაბილიტაციისა და
ექსპლუატაციის ხელშეწყობა

594.9 376.3 218.6 1,145.9 483.5 662.4 339.2 62.5 276.7

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 200.0 0.0 200.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 200.0 0.0 200.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 594.9 376.3 218.6 945.9 483.5 462.4 339.2 62.5 276.7

  ძირითადი აქტივები 594.9 376.3 218.6 945.9 483.5 462.4 339.2 62.5 276.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



05
02

კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 972.5 0.0 972.5 976.3 0.0 976.3 1,036.4 0.0 1,036.4

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 193.0 0.0 193.0 208.0 0.0 208.0 212.5 0.0 212.5

  ხარჯები 849.6 0.0 849.6 905.9 0.0 905.9 958.0 0.0 958.0

  საქონელი და მომსახურება 48.9 0.0 48.9 36.4 0.0 36.4 23.2 0.0 23.2

  სუბსიდიები 796.0 0.0 796.0 862.5 0.0 862.5 930.3 0.0 930.3

  სხვა ხარჯები 4.7 0.0 4.7 7.1 0.0 7.1 4.5 0.0 4.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 122.9 0.0 122.9 70.4 0.0 70.4 78.4 0.0 78.4

  ძირითადი აქტივები 122.9 0.0 122.9 70.4 0.0 70.4 78.4 0.0 78.4

05
02
01

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის სამხატვრო

სკოლა
50.4 0.0 50.4 50.4 0.0 50.4 55.7 0.0 55.7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 10.0   10.0 10.0   10.0 10.0   10.0

  ხარჯები 50.4 0.0 50.4 50.4 0.0 50.4 55.7 0.0 55.7

  სუბსიდიები 50.4   50.4 50.4   50.4 55.7   55.7

05
02
02

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის

ცენტრალური  ბიბლიოთეკა
144.5 0.0 144.5 155.1 0.0 155.1 157.8 0.0 157.8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 25.0   25.0 25.0   25.0 25.5   25.5

  ხარჯები 144.5 0.0 144.5 150.1 0.0 150.1 151.2 0.0 151.2

  სუბსიდიები 144.5   144.5 150.1   150.1 151.2   151.2

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0 6.6 0.0 6.6

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 5.0 0.0 5.0 6.6 0.0 6.6

05
02
03

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტთან არსებული
კულტურისა და შემოქმედების

ცენტრი

324.7 0.0 324.7 363.2 0.0 363.2 372.7 0.0 372.7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 75.0   75.0 90.0   90.0 91.0   91.0

  ხარჯები 324.7 0.0 324.7 359.1 0.0 359.1 364.7 0.0 364.7

  სუბსიდიები 324.7   324.7 359.1   359.1 364.7   364.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 4.1 0.0 4.1 8.0 0.0 8.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 4.1 0.0 4.1 8.0 0.0 8.0

05
02

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის მუზეუმების 59.1 0.0 59.1 62.1 0.0 62.1 65.8 0.0 65.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



04 გაერთიანება

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 11.0   11.0 11.0   11.0 12.0   12.0

  ხარჯები 59.1 0.0 59.1 62.1 0.0 62.1 65.8 0.0 65.8

  სუბსიდიები 59.1   59.1 62.1   62.1 65.8   65.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05
02
05

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის რ. ლაღიძის
სახელობის სამუსიკო სკოლა

124.5 0.0 124.5 135.2 0.0 135.2 164.5 0.0 164.5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 42.0   42.0 42.0   42.0 42.0   42.0

  ხარჯები 124.5 0.0 124.5 135.2 0.0 135.2 163.3 0.0 163.3

  სუბსიდიები 124.5   124.5 135.2   135.2 163.3   163.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 0.0 1.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.2 0.0 1.2

05
02
06

ა(ა)იპ ზესტაფონის
მუნიციპალიტეტის ე.

შალამბერიძის სახელობის
ხელოვნების სკოლა

92.8 0.0 92.8 101.0 0.0 101.0 129.6 0.0 129.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 30.0   30.0 30.0   30.0 32.0   32.0

  ხარჯები 92.8 0.0 92.8 101.0 0.0 101.0 126.6 0.0 126.6

  სუბსიდიები 92.8   92.8 101.0   101.0 126.6   126.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

05
02
07

ძეგლთა დაცვა 0.3 0.0 0.3 2.0 0.0 2.0 3.0 0.0 3.0

  ხარჯები 0.3 0.0 0.3 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.3 0.0 0.3 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

05
02
08

იუბილეებთან დაკავშირებული
ხარჯები 25.1 0.0 25.1 23.1 0.0 23.1 24.0 0.0 24.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ხარჯები 25.1 0.0 25.1 23.1 0.0 23.1 24.0 0.0 24.0

  საქონელი და მომსახურება 22.1 0.0 22.1 14.0 0.0 14.0 16.5 0.0 16.5

  სუბსიდიები 0.0     3.0   3.0 3.0   3.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 3.0 6.1 0.0 6.1 4.5 0.0 4.5

05
02
09

კულტურის დანიშნულების
ობიექტების მშენებლობის,

რეაბილიტაციის,
ექსპლუატაციის,

ფუნქციონირების ხელშეწყობა

109.3 0.0 109.3 60.6 0.0 60.6 56.6 0.0 56.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 109.3 0.0 109.3 60.6 0.0 60.6 56.6 0.0 56.6

  ძირითადი აქტივები 109.3 0.0 109.3 60.6 0.0 60.6 56.6 0.0 56.6

05
02
10

კულტურის ღონისძიებების
დაფინანსება 41.8 0.0 41.8 23.6 0.0 23.6 6.7 0.0 6.7

  ხარჯები 28.2 0.0 28.2 22.9 0.0 22.9 6.7 0.0 6.7

  საქონელი და მომსახურება 26.5 0.0 26.5 20.4 0.0 20.4 6.7 0.0 6.7

  სუბსიდიები 0.0     1.6   1.6 0.0   0.0

  სხვა ხარჯები 1.7 0.0 1.7 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 13.6 0.0 13.6 0.7 0.0 0.7 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 13.6 0.0 13.6 0.7 0.0 0.7 0.0 0.0 0.0

05
03

ახალგაზრდული
ორგანიზაციების ღონისძიებების

დაფინანსება
8.8 0.0 8.8 9.5 0.0 9.5 3.2 0.0 3.2

  ხარჯები 8.8 0.0 8.8 9.5 0.0 9.5 3.2 0.0 3.2

  საქონელი და მომსახურება 8.3 0.0 8.3 8.3 0.0 8.3 3.2 0.0 3.2

  სხვა ხარჯები 0.5 0.0 0.5 1.2 0.0 1.2 0.0 0.0 0.0

05
04 ეპარქიის ხარჯები 158.2 0.0 158.2 167.5 0.0 167.5 165.0 0.0 165.0

  ხარჯები 158.2 0.0 158.2 167.5 0.0 167.5 165.0 0.0 165.0

  სუბსიდიები 85.9 0.0 85.9 77.5   77.5 93.1   93.1

  სხვა ხარჯები 72.3 0.0 72.3 90.0 0.0 90.0 71.9 0.0 71.9

06
00

მოსახლეობის ჯანმრთელობისა
დაცვა და  სოციალური

უზრუნველყოფა
1,564.1 0.0 1,564.1 2,051.3 107.0 1,944.3 2,187.6 24.8 2,162.8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 13.0 0.0 13.0 13.0 0.0 13.0 13.0 0.0 13.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ხარჯები 1,562.3 0.0 1,562.3 1,926.4 0.0 1,926.4 2,155.8 0.0 2,155.8

  სუბსიდიები 103.3 0.0 103.3 128.4 0.0 128.4 165.5 0.0 165.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 1,420.3 0.0 1,420.3 1,711.1 0.0 1,711.1 1,480.6 0.0 1,480.6

  სხვა ხარჯები 38.7 0.0 38.7 86.9 0.0 86.9 509.7 0.0 509.7

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 0.0 1.8 124.9 107.0 17.9 31.8 24.8 7.0

  ძირითადი აქტივები 1.8 0.0 1.8 124.9 107.0 17.9 31.8 24.8 7.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06
01 ჯანმრთელობის დაცვა 105.1 0.0 105.1 253.3 107.0 146.3 197.3 24.8 172.5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 13.0 0.0 13.0 13.0 0.0 13.0 13.0 0.0 13.0

  ხარჯები 103.3 0.0 103.3 128.4 0.0 128.4 165.5 0.0 165.5

  სუბსიდიები 103.3 0.0 103.3 128.4 0.0 128.4 165.5 0.0 165.5

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 0.0 1.8 124.9 107.0 17.9 31.8 24.8 7.0

  ძირითადი აქტივები 1.8 0.0 1.8 124.9 107.0 17.9 31.8 24.8 7.0

06
01
01

საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის დაცვა 104.7 0.0 104.7 128.4 0.0 128.4 158.2 0.0 158.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 13.0   13.0 13.0   13.0 13.0   13.0

  ხარჯები 103.3 0.0 103.3 128.4 0.0 128.4 155.9 0.0 155.9

  სუბსიდიები 103.3   103.3 128.4   128.4 155.9   155.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.4 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0 2.3 0.0 2.3

  ძირითადი აქტივები 1.4 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0 2.3 0.0 2.3

06
01
02

ამბულატორიები 0.4 0.0 0.4 124.9 107.0 17.9 39.1 24.8 14.3

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.6 0.0 9.6

  სუბსიდიები 0.0     0.0   0.0 9.6   9.6

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.4 0.0 0.4 124.9 107.0 17.9 29.5 24.8 4.7

  ძირითადი აქტივები 0.4 0.0 0.4 124.9 107.0 17.9 29.5 24.8 4.7

06
02 სოციალური პროგრამები 1,459.0 0.0 1,459.0 1,798.0 0.0 1,798.0 1,990.3 0.0 1,990.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  ხარჯები 1,459.0 0.0 1,459.0 1,798.0 0.0 1,798.0 1,990.3 0.0 1,990.3

  სოციალური უზრუნველყოფა 1,420.3 0.0 1,420.3 1,711.1 0.0 1,711.1 1,480.6 0.0 1,480.6

  სხვა ხარჯები 38.7 0.0 38.7 86.9 0.0 86.9 509.7 0.0 509.7

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06
02
01

მუნიციპალიტეტში მცხოვრები
პირების ფინანსური დახმარება 466.1 0.0 466.1 595.0 0.0 595.0 624.1 0.0 624.1

  ხარჯები 466.1 0.0 466.1 595.0 0.0 595.0 624.1 0.0 624.1

  სოციალური უზრუნველყოფა 465.1 0.0 465.1 595.0 0.0 595.0 612.4 0.0 612.4

  სხვა ხარჯები 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 11.7 0.0 11.7

06
02
02

ეპილეფსიისთა და პარკინსონით
დაავადებულები 76.5 0.0 76.5 139.0 0.0 139.0 58.3 0.0 58.3

  ხარჯები 76.5 0.0 76.5 139.0 0.0 139.0 58.3 0.0 58.3

  სოციალური უზრუნველყოფა 76.5 0.0 76.5 139.0 0.0 139.0 58.3 0.0 58.3

06
02
03

თირკმლის უკმარისობით
დაავადებულ პირთა  დახმარება 46.1 0.0 46.1 46.0 0.0 46.0 82.3 0.0 82.3

  ხარჯები 46.1 0.0 46.1 46.0 0.0 46.0 82.3 0.0 82.3

  სოციალური უზრუნველყოფა 46.1 0.0 46.1 46.0 0.0 46.0 82.3 0.0 82.3

06
02
04

სიღარიბის ზღვარს ქვემოთ
მყოფი მოქალაქეებისათვის

,,უფასო სადილი-‘’თ 
უზრუნველყოფა

104.3 0.0 104.3 106.1 0.0 106.1 101.8 0.0 101.8

  ხარჯები 104.3 0.0 104.3 106.1 0.0 106.1 101.8 0.0 101.8

  სოციალური უზრუნველყოფა 104.3 0.0 104.3 106.1 0.0 106.1 101.8 0.0 101.8

06
02
05

ოჯახების და ბავშვების
სოციალური დაცვა 59.8 0.0 59.8 60.0 0.0 60.0 43.5 0.0 43.5

  ხარჯები 59.8 0.0 59.8 60.0 0.0 60.0 43.5 0.0 43.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 59.8 0.0 59.8 60.0 0.0 60.0 43.5 0.0 43.5

06
02
06

სტიქიით დაზარალებული
ოჯახების ფულადი დახმარება 29.4 0.0 29.4 25.0 0.0 25.0 17.0 0.0 17.0

  ხარჯები 29.4 0.0 29.4 25.0 0.0 25.0 17.0 0.0 17.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  სხვა ხარჯები 29.4 0.0 29.4 25.0 0.0 25.0 17.0 0.0 17.0

06
02
07

სარიტუალო- გარდაცვლილთა
ოჯახების ფულადი დახმარება 8.1 0.0 8.1 19.0 0.0 19.0 12.5 0.0 12.5

  ხარჯები 8.1 0.0 8.1 19.0 0.0 19.0 12.5 0.0 12.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 8.1 0.0 8.1 19.0 0.0 19.0 12.5 0.0 12.5

06
02
08

სადღესასწაულო დახმარება 34.6 0.0 34.6 35.0 0.0 35.0 69.3 0.0 69.3

  ხარჯები 34.6 0.0 34.6 35.0 0.0 35.0 69.3 0.0 69.3

  სოციალური უზრუნველყოფა 26.3 0.0 26.3 25.0 0.0 25.0 28.3 0.0 28.3

  სხვა ხარჯები 8.3 0.0 8.3 10.0 0.0 10.0 41.0 0.0 41.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06
02
09

მარჩენალდაკარგულების
დახმარება 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0

  ხარჯები 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0 7.0 0.0 7.0

06
02
10

ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე მცხოვრები

შეზღუდული შესაზლებლობის
უსინათლოების დახმარება

109.2 0.0 109.2 163.6 0.0 163.6 156.1 0.0 156.1

  ხარჯები 109.2 0.0 109.2 163.6 0.0 163.6 156.1 0.0 156.1

  სოციალური უზრუნველყოფა 109.2 0.0 109.2 163.6 0.0 163.6 156.1 0.0 156.1

06
02
11

საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისათვის ომის

მონაწილეების და სხვა ქვეყნის
ტერიტორიაზე წარმოებული
ბრძოლის მონაწილეების
ფინანსური დახმარება

35.6 0.0 35.6 38.0 0.0 38.0 34.4 0.0 34.4

  ხარჯები 35.6 0.0 35.6 38.0 0.0 38.0 34.4 0.0 34.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 35.6 0.0 35.6 38.0 0.0 38.0 34.4 0.0 34.4

06
02
12

საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 126.1 0.0 126.1 201.9 0.0 201.9 440.0 0.0 440.0

  ხარჯები 126.1 0.0 126.1 201.9 0.0 201.9 440.0 0.0 440.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 126.1 0.0 126.1 150.0 0.0 150.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388



  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 51.9 0.0 51.9 440.0 0.0 440.0

  ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06
02
13

სოციალურად დაუცველი 70
წელს გადაცილებული

მარტოხელა ბენეფიციარების
დახმარება“.

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.8 0.0 7.8

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.8 0.0 7.8

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.8 0.0 7.8

06
02
14

ფენილკეტონურიით, ცისტური
ფიბროზით და ცელიაკიით
დაავადებული ბავშვების
ფინანსური დახმარება

9.6 0.0 9.6 10.0 0.0 10.0 18.5 0.0 18.5

  ხარჯები 9.6 0.0 9.6 10.0 0.0 10.0 18.5 0.0 18.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 9.6 0.0 9.6 10.0 0.0 10.0 18.5 0.0 18.5

06
02
15

სამედიცინო მომსახურეობის
ფინანსური დახმარება 346.6 0.0 346.6 352.4 0.0 352.4 317.7 0.0 317.7

  ხარჯები 346.6 0.0 346.6 352.4 0.0 352.4 317.7 0.0 317.7

  სოციალური უზრუნველყოფა 346.6 0.0 346.6 352.4 0.0 352.4 317.7 0.0 317.7

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035127016388


